№2-88-1298/2018

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Резолютивная часть)

г. Феодосия                                                                                  16 октября 2018 года

         Мировой судья судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосии) Республики Крым Тимохина Е.В., при секретаре Ковтун Н.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Ракицкого ... к Ракицкому ..., Дрозд ..., действующей от своего имени и от имени несовершеннолетнего ребенка фио об определении порядка пользования квартирой, -

 Руководствуясь ст.ст. 194 - 199  ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Ракицкого ... об определении порядка пользования квартирой удовлетворить.

Определить следующий порядок пользования квартирой №... по адрес в г. Феодосии, выделив в пользование:

Ракицкому ... изолированную комнату лит. 3 площадью 10,6 кв.м.;

Оставить в общем пользовании Ракицкому ..., Дрозд ... жилые комнаты лит. 4 площадью 18.0 кв.м. и лит. 5 площадью 14.2 кв.м.

Оставить в общем пользовании Ракицкому ..., Ракицкому ..., Дрозд ...: кухню лит. 6 площадью 8,6 кв.м., коридор лит. 1 площадью 9,0 кв.м., туалет лит. 8 площадью 1,4 кв.м., ванную комнату лит. 7 площадью 2,6кв.м., балкон лит. I площадью 1,7 кв. м., балкон лит.  II площадью 1.8 кв.м., лоджию лит.  III площадью 1,9кв.м., лоджию лит. IV  площадью 1,5кв.м.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Феодосийский городской суд через мирового судью судебного участка №88 Феодосийского судебного района в течение месяца со дня его изготовления в окончательной форме.

Мировой судья              (подпись)            Е.В. Тимохина

Копия верна: судья                                  секретарь